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Zainteresowani Wykonawcy

Wyjasnienia tresci SWZ

Dotyczy: ,,Dostawa i montaz instalacji fotowoltaicznych w gminie Melgiew”

Numer sprawy: ZP. ZP.271.16.2021

Zamawiajacy informuje, iz w przedmiotowym postgpowaniu o udzielenie zamdwienia
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o ktorym mowa w art. 132 ustawy
z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.),
zwanej dalej ustawg Pzp wplynely nastepujace wnioski o wyjasnienie tresci SWZ, na ktoére
udzielono odpowiedzi na podstawie art. 135 ust. 6 w zwigzku z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp
w brzmieniu przytoczonym ponizej.

L

1)

2)

3)

Zamawiajacy udziela nastepujacych wyjasnien:

W zwigzku z udzialem w przetargu pn:" Dostawa i montaz instalacji fotowoltaicznych
w gminie Melgiew" prosze o informacj¢ czy dopuszcza Panstwo panele fotowoltaiczne
o sprawnosci 83 % po 25 latach?

Ad1)

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekujgc wysokiej jakoSci materialow pozostawia
zapisy SWZ bez zmian.

Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiajacy wymaga spelnienia warunkow
doswiadczenia jezeli Wykonawca wykaze, ze wykonal min 150 szt. instalacji
fotowoltaicznych w maksymalnie 3 zadaniach, czy 3 zadania kazde po 150 szt. instalacji
fotowoltaicznych ?

Ad 2)

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ Wykonawca spelni warunek, jezeli wykaze, ze
w okresie ostatnich 3 lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dzialalnosci jest krotszy - w tym okresie, wykonal nalezycie co
najmniej 3 zadania polegajace na dostawie i montazu min. 150 szt. zestawow
instalacji fotowoltaicznych lacznie we wszystkich zadaniach. Przez jedno zadanie
rozumie si¢ dostawe i montaz na podstawie jednej umowy. Zamawiajacy zgodnie
z powyzszym nie okreslil, Ze maja to by¢ 3 zadania, kazde po 150 szt. instalacji
fotowoltaicznych. Wykonawca ma wykazaé, ze wykonal nalezycie co najmniej
3 zadania polegajace na dostawie i montazu min. 150 szt. zestawow instalacji
fotowoltaicznych lacznie we wszystkich zadaniach. Wykonawcy moga wykazac si¢
doswiadczeniem takze wowczas, jezeli realizowali wymagane zamoéwienia w
formule robét budowlanych, a nie w formule dostaw z montazem.

W zwigzku z udziatem w przetargu pn:" Dostawa i montaz instalacji fotowoltaicznych
w gminie Melgiew" prosze o odpowiedz na ponizsze pytania:

Dopuszczenie obcigzei normowych wedlug EC ($nieg, wiatr) dla konstrukcji
gruntowych.
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Ad 3)

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza obcigzenia normowe wedlug EC ($nieg,
wiatr) dla konstrukeji gruntowych.

W zwigzku z udzialem w przetargu pn:" Dostawa i montaz instalacji fotowoltaicznych
w gminie Melgiew" prosze¢ o odpowiedZ na ponizsze pytania:

Dopuszczenie konstrukcji gruntowych wykonanych ze stali ocynkowanej z powloka
antykorozyjna. '

Ad 4) .

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza konstrukcje gruntowe wykonane ze stali

ocynkowanej z powloka antykorozyjng z zachowaniem min. 10 lat gwarancji na
konstrukeje. e

Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie zamystu wspolpracy falownika
z optymalizatorem i czy tolerancja mocy moze byé wyrazona w inny s"posc’)b (rynkowe
moduly posiadaja tolerancj¢ dodatnig: 0 +5W).

Ad 5) _

Odpowiedz: Zamawiajacy doprecyzowuje, iz tolerancja moduléw ma by¢ dodatnia
0 +5W.

Pytanie: Zamawiajacy wymaga certyfikacji NC RfG. Pragniemy zwroci¢ uwage
Zamawiajgcego, ze obecnie w okresie od 1 sierpnia 2021 r. do 30 kwietnia 2022 r. w
miejsce certyfikatow potwierdzajacych spelnienie wymogdw kodeksu NC RfG oraz
Wymogdéw ogodlnego stosowania wynikajacych z Rozporzadzenia Komisji (UE)
2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 r. ustanawiajgcego kodeks sieci dotyczacy wymogow
w zakresie przylaczenia jednostek wytwodrczych do sieci (NC RfG), wystawianych na
podstawie programu certyfikacji zgodnego z dokumentem Warunki i procedury
wykorzystania certyfikatow w procesie przylaczania modutéw wytwarzania energii do
sieci elektroenergetycznych, mozliwosc stosowania:

- certyfikatoéw na zgodno$é z wymogami kodeksu NC RfG

lub

- certyfikatow na zgodno$¢ z norma PN —EN 50549-1 i/lub PN —EN 50549-2
wylacznie wraz z dokumentem potwierdzajacym, zgodnie z zawartg umow3 z jednostkg
certyfikujgca, przystgpienie do procesu uzyskania certyfikatu potwierdzajacego
spelnienie wymogéw kodeksu NC RfG oraz Wymogami ogdlnego stosowania
wynikajace z Rozporzadzenia Komisji (UE) 2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 r.
ustanawiajgcego kodeks sieci dotyczacy wymogoéw w zakresie przylaczenia jednostek
wytworczych do sieci (NC RfG), na podstawie programu certyfikacji zgodnego z
dokumentem Warunki i procedury wykorzystania certyfikatow w procesie przytgczania
moduléw wytwarzania energii do sieci elektroenergetycznych.

W zwigzku z powyzszym prosimy o rozszerzenie wymogu.

Ad 6)

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode na rozszerzenie wymogu.

Czy Zamawiajgcy przewiduje montaz instalacji w budynkach o powierzchni powyzej
300 m2? Jesli tak prosimy o uwzglednienie odpowiednich stawek VAT w formularzu
(VAT dzielony 8 i 23%).

Ad7)

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje montazu instalacji w budynkach
o powierzchni powyzej 300 m2 W przypadku wystgpienia budynku o powierzchni
powyzej 300 m? zastosowanie bedzie mial § 27 ust. 9 Umowy
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Prosimy o potwierdzenie, ze zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu
Zamawiajgcego 1 Wykonawcy.

Ad 8)

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, Ze zakres harmonogramu zostanie ustalony
w uzgodnieniu Zamawiajacego i Wykonawcy.

Prosimy o informacje czy budynki znajduja si¢ pod opieka konserwatora zabytkow.
Ad9)

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze budynki nie znajdujg si¢ pod opieka
konserwatora zabytkow.

10) Prosimy o potwierdzanie, ze w przypadku gdy umowa posiada zapisy nie zgodne

z obowigzujgcym prawem to wigzace dla stron sa zapisy aktualnych przepisow.

Ad 10) |

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, Ze realizacja przedmiotu zamdwienia
powinna byé wykonana w oparciu o obowiazujace przepisy a wykonanie
przedmiotu zamoéwienia i oddanie do uzytku musi by¢ zgodne z wszystkimi aktami
prawnymi wlasciwymi dla przedmiotu zamoéwienia.

11) Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca ma obowigzek wystawi¢ faktur¢ zgodnie z

Dziennikiem Urzedowym Ministra Finanséw — Interpretacja ogélna nr
PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finanséw z dnia 1 kwietnia 2016r
lub jego aktualizacjami.

Ad 11)

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze zgodnie z projektem umowy -
zalacznikiem nr 7 do SWZ, faktura kofcowa zostanie wystawiona na podstawie
protokolu odbioru koncowego prac (caloSciowego dotyczacego wszystkich
zestawow instalowanych w ramach zamoéwienia) zatwierdzonego przez Inspektora
Nadzoru i Zamawiajgcego. Ponadto za termin zakonczenia realizacji zaméwienia
uwaza si¢ date podpisania koncowego protokolu odbioru (calo$ciowego
dotyczacego wszystkich zestawow instalowanych w ramach zamdwienia) bez
uwag.

12) Prosimy o potwierdzenie, ze za datg¢ dostawy/wykonania ustugi uznaje si¢ date

zgloszenia gotowosci do odbioru, zgodnie z Dziennikiem Urzgdowym Ministra
Finans6w — Interpretacja ogélna nr PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra
Finanséw z dnia 1 kwietnia 2016r.

Ad 12)

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze zgodnie z SWZ oraz projektem umowy —
zalaeznikiem nr 7 do SWZ za termin zakonczenia realizacji zamoéwienia uwaza sig¢
date podpisania koncowego protokolu odbioru (caloSciowego dotyczacego
wszystkich zestawéw instalowanych w ramach zaméwienia) bez uwag.

13) Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku rezygnacji w udzialu w projekcie

Beneficjentéow w korficowym etapie prac rozwazanym moze by¢ wydtuzenie terminu
realizacji danego zadania.

Ad 13)

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze przewiduje mozliwo$¢ dokonania zmian
w umowie w przypadkach okreslonych w § 27 projektu umowy — zalgczniku nr 7
do SWZ.
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14) Prosimy o informacje na jakim etapie postgpowania lub inwestycji Wykonawca
powinien przedstawi¢ Zamawiajgcemu potwierdzenie dotyczace zatrudnienia oséb na
umowe o pracg oraz jakie dokumenty beda wymagane.

Ad 14)

Odpowiedz: Zamawiajacy w SWZ nie okresla wymagan zwigzanych z realizacja
zamoéwienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawce lub podwykonawce na
podstawie siosunku pracy oséb wykonujacych czynnosci w zakresie realizacji
zaméwienia. Art. 95 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) wskazuje, ze zamawiajacy okresla
wymagania zwigzane z realizacja zaméwienia w ogloszeniu o zaméwieniu lub
dokumentach zamdwienia na ushugi lub roboiy budowlane.

15) Czy Zamawiajacy akceptuje fakt obcigzenia kosztam1 niezasadnego wezwania serwisu
w sytuacji, w ktorej zgloszenie serwisowe nie obejmowato elementéw instalacji
zamontowane] przez Wykonawcg? Wykonawey niejednokrotnie spotykaja si¢ z
sytuacjg, w ktorej wezwania serwisowe nie obejmujg uszkodzen zwigzanych z
wykonywang instalacja, a zgloszeniu podlegaja wady instalacji nieobjetych
zaméwieniem, nalezacych do beneficjenta. Zwracamy si¢ z prosbg o uwzglednienie we
WZzOorze umowy zapisu o0 mozliwosci obcigzenia Zamawiajacego odpowiedzialnoscia za
niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgloszenia wady niewykonanej przez
Wykonawcg instalacji.

Ad 15)

Odpowiedz: W sytuacji nieuzasadnionego wezwania serwisu koszty te ponosil
bedzie Uzytkownik, jednak po stronie Wykonawcy jest uzasadnienie, Ze wezwanie
serwisu bylo nieuzasadnione. Wykonawca powinien wykonywaé¢ czynnoSci
serwisowe w obecnosci mieszkanca, ktory zglaszal usterke lub osoby przez niego
upowaznionej. Wykonaweca ma obowiazek sporzadzi¢ szczegolowy protokol z
przebiegu czynnosci serwisowych wykonanych w czasie wizyty oraz dokumentacje
fotograficzng. Protokél z czynnosci serwisowych powinien podpisa¢ mieszkaniec
lub inna osoba przez niego upowazniona.

16) Zwracamy si¢ z prosba o dopuszczenie mozliwosci zlozenia ryczalttowej kalkulacji

kosztow usunigcia najczesciej wystepujacych usterek lub wad nieobjetych rekojmig lub
gwarancja. Przyjecie takiego rozwigzania w znaczacy sposob obnizy potencjalne koszty
naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak koniecznosci uwzglednienia w kalkulacji
kosztéw dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednoczesnie przyspieszajac proces
naprawy — serwisanci przystepuja od razu do analizy uszkodzen, nie wyceniajac usterek.
Ad 16)
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze pozostawia zapisy dotyczace re¢kojmi
i gwarancji bez zmian. Okres i zakres gwarancji udzielonych przez Wykonawce
zawarty jest w SWZ oraz w § 22 Warunki gwarancji i rekojmi oraz § 23 Okresowe
przeglady gwarancyjne projektu umowy stanowiacego zalacznik nr 7 do SWZ.

17) Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z umowa okres rekojmi wynosi 60 miesiecy.
Ad17)
-Odpowiedz: Zgodnie z § 22 ust. 2 Warunki gwarancji i rekojmi projektu umowy
stanowigcego zalgcznik nr 7 do SWZ, odpowiedzialno§¢ Wykonawey z tytulu
rekojmi zostanie rozszerzona do uplywu udzielonej gwarancji za wady fizyczne
(kryterium oceny ofert) kazdego z elementéw przedmiotu umowy, liczac od dnia
odbioru koncowego calego przedmiotu umowy.
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18)W SWZ znajduje si¢ informacja o konicznosci wykonania dokumentacji
powykonawczej w skiad w ktérej ma wehodzi¢ dokumentacja wykonawcza: wykonanie
skroconej dokumentacji powykonawczej dla kazdego uczestnika projektu i pelnej
dokumentacji powykonawczej dla Zamawiajacego (atesty, gwarancje, instrukcje
obstugi, projekty wykonawcze, komplet pomiaréw elektrycznych, komplet
dokumentéw do zmiany licznika, dokumentacja otrzymana od Zamawiajacego z
naniesionymi poprawkami w kolorze czerwonym). Przedmiot postgpowania dotyczy
formuly dostawa z montazem, tym samym Wykonawca nie jest zobowigzany do
wykonywania projektéw wykonawczych. Prosimy o wykreslenie wymogu.

Ad 18)

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze postepowanie dotyczy formuly dostawy
z montazem, tym samym Wykonawca nie jest zobowigzany do wykonywania
projektéw wykonawczych natomiast zobowiazany jest po zakonczeniu prac do
wykonania dokumentacji powykonawczej zgodnie z zapisami SWZ.

19) Prosimy o potwierdzenie, ze w razie konieczno$ci poprowadzenia instalacji w kanale

wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Uzytkownika budynku?
Ad 19)
Odpowiedz: Zamawiajacy przypomina, ze w kanalach wentylacyjnych nie nalezy
prowadzi¢ innych instalacji, a w przypadku jedynego kanalu wentylacyjnego
kotlowni jest to zabronione. W razie koniecznoSci poprowadzenia rurociagéow
instalacji DC w wolnym szachcie kominowym uzyskanie pozytywnej opinii
kominiarskiej (przed montazem instalacji!) pozostaje po stronie Wykonawcy.
Jednoczesnie uzytkownik (mieszkaniec) w protokole ustalen montazowych
powinien zadeklarowaé, ze nie bedzie wykorzystywal powstajacege .<zachtu
technicznego” do innych celow — warunek konieczny.

20) Po czyjej stronie lezy koszt wykonania instalacji odgromowej w razie koniecznosci?
Ad 20)
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyjasnia, ze w razie koniecznosci koszt wykonania
instalacji odgromowej pozostaje po stronie Beneficjenta (mieszkanca).

21) Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie dostepu do sieci Internetowej lezy po stronie
Beneficjenta oraz, ze w przypadku stabego zasiggu sieci jego wzmocnienie rowniez
stanowi obowigzek Beneficjenta.

Ad 21)
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze zapewnienie lub wzmocnienie dostepu
do sieci Internetowej lezy po stronie Beneficjenta (mieszkanca).

22) Prosimy o informacje po czyjej stronie lezy koszt doprowadzenia zasilania do wpigcia
instalacji fotowoltaicznej?
Ad 22)
Odpowiedz: Zgodnie z dokumentacja SWZ Zamawiajacy oczekuje od oferentow
kompletnej instalacji z uwzglednieniem pelnego zakresu prac niezb¢dnego do
wpigcia, uruchomienia i oddania do uzytkowania instalacji fotowoltaicznej (wraz
ze zgloszeniem instalacji i jej odbiorem w PGE).
W przypadku gdy instalacja fotowoltaiczna znajduj¢ si¢ na dachu innego
budynku lub na gruncie, przygotowanie trasy kablowej (wykopu) wraz z
ulozeniem kabla ziemnego pomiedzy rozdzielnia glowna RG (mieszkanca), a
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rozdzielnig AC (nowoprojektowana) nalezy do Wykonawcy, zgodnie z zapisami w
pkt. 1.14 Projektu technicznego

Dla wszystkich instalacji (dachowych jak i gruntowych) kabel w rozdzielni gléwnej
RG (mieszkanca) nalezy zabezpieczy¢ wylacznikiem S303 B16 - po stronie
Wykonawcy.

Niedopuszczalne jest wpinanie instalacji bezposrednio do zlaczy kablowo-
pomiarowych (ZKP) — instalacje¢ nalezy wpina¢ zgodnie z SWZ (do rozdzielni RG).

23) Prosimy o dopuszczenie konstrukcji gruntowej z powloka Magnelis. Zapewnia ona
lepsza ochrong od konstrukcji ocynkowanej oraz staje sie coraz bardziej popularna.
Ad 23)

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode pod warunkiem zachowania min.
10 letniej gwarancji na konstrukcje.

24) Prosimy o informacj¢ czy koszt wykonania analizy ryzyka odgromowego spoczywa na
Wykonawcy czy Beneficjencie?
Ad 24)
Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze Kkoszt analizy ryzyka odgromowego
spoczywa na Wykonawcy.

25) Prosimy o informacje na jakim etapie Zamawiajgcy bedzie wymagatl przedstawienia
test raportow?
Ad 25)
Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie wymagal przedstawienia test raportéw po
wykonaniu instalacji.

26) Zamawiajagcy w SWZ zapisat konieczno$¢ przystgpienia do dostawy i montazu
instalacji fotowoltaicznych najpdzniej w terminie 21 dni od dnia podpisania umowy.
Whnosimy o rezygnacje z takiego wymogu, ze wzgledu na znacznie dluzsze czasu
oczekiwania na dostawe m.in. modutéw fotowoltaicznych, ktére w obecnej sytuacji
rynkowej sg one sprowadzane droga morskg z Azji, co przecietnie zajmuje ok. 50 dni.
Ponadto nalezy tu uwzglednié réwniez czas niezbedny do sporzadzenia harmonogramu
rzeczowo-finansowego, jak i czas na akceptacje materiatlowe.

Ad 26)
Odpowiedz: Zapis pozostaje zgodnie z SWZ. Za rozpoczecie dostaw i montazu
Zamawiajacy moze uzna¢ czynnosci okreslone w § 6 ust. 2 Umowy.

27) Czy Zamawiajacy potwierdza, ze instalacje fotowoltaicznie nie mogg mie¢ wigkszej
mocy niz moc przylaczeniowa oddawana okreslona w zataczniku nr 8 do SWZ —
dokumentacja projektowa?

Ad 27)

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie ogranicza mocy maksymalnej modulu
zainstalowanego tym samym instalacje moga generowaé wigksza moc niz
minimalna zalozona w dokumentacji projektowe;j.

28) Wnosimy o rezygnacje¢ z montazu w rozdzielnicy AC roztgcznika bezpiecznikowego.
Typowym zabezpieczeniem przetezeniowym dla strony AC w systemach
fotowoltaicznych jest wylgcznik nadpradowy, ktdry juz znajduje si¢ wsrdd elementow
wymaganych w rozdzielnicy AC.

Ad 28)
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Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Ze w rozdzielnicy RAC brak jest rozigcznika
bezpiecznikowego. Rozdzielnicg nalezy wykonaé zgodnie z SWZ.

29) Prosimy o informacje ile jest budynkow na ktorych przewiduje si¢ ze instalacje begda
montowane na jednej potaci a w ilu na dwoch potaciach?
Ad 29)
Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada takiej wiedzy i nie narzuca Wykonawcy
rozwigzan warsztatowych. Ocena zagadnienia rezkladu moduléw na polaci
dachowej nalezy do ustalen kierownika, badz inzyniera budowy w trakcie
inwentaryzacji i wizji lokalnej przed montazowej i konsultacji z uzytkownikiem
budynku, ktora winna by¢ spisana i zatwierdzona przez strony na protokole
ustalen montazowych, zgodnie z zapisami w § 6 ust. 2 Umowy

30) Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie modutéw o wyzszej mocy jednostkowej niz
380Wp w mniejszej ilosci przy zachowaniu minimalnej catkowitej mocy instalacji?
Ad 30)

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie moduléw o wyZszej mocy
jednostkowej niz 380Wp przy zachowaniu minimalnej calkowitej mocy instalacji

oraz zachowaniu pozostalych parametréw minimalnych okreslonych w zalaczniku
nr 8 do SWZ.

31) Czy Zamawiajacy dopuszcza moduly fotowoltaiczne w technologii Half-Cut?
Ad 31)

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza moduly fotowoltaiczne w technologii
Half-Cut .

32) Prosimy o podanie ilosci budynkéw z instalacjg odgromowa.
Ad 32)
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie posiada wiedzy ile budynkéw wyposazonych jest
w instalacj¢ odgromowa.

33) Prosimy o podanie ilosci instalacji do wykonania na gruncie ze wskazaniem mocy
instalacji. Obecnie przedmiot zamowienia jest nieprecyzyjny w tym zakresie, a oferty
zlozone przez potencjalnych Wykonawcow nie moga by¢ porownywalne poniewaz
kazdy wykonawca bedzie przyjmowal do wyceny rozne ilosci poszczegdlnych
instalacji.

Ad 33)

Odpowiedz: Wykonawca przed przystapieniem do montazu instalacji powinien
dokonaé wizji technicznej na wszystkich lokalizacjach (lista lokalizacji zostanie
przekazana Wykonawcy niezwlocznie po podpisaniu umowy) i w uzgodnieniu z
mieszkancem pisemnie ustali¢ miejsce montazu instalacji oraz ewentualny
konieczny zakres prac po stronie mieszkanca (np. w przypadku montazu na
gruncie) , zgodnie z zapisami w § 6 ust. 2 Umowy.

34) Prosimy o podanie dokfadnej liczby instalacji do wykonania na dachach budynkow
gospodarczych.
Ad 34)
Odpowiedz: Wykonawca przed przystapieniem do montazu instalacji powinien
dokona¢é wizji technicznej na wszystkich lokalizacjach (lista lokalizacji zostanie
przekazana Wykonawcy niezwlocznie po podpisaniu umowy) i w uzgodnieniu z
mieszkaficem pisemnic ustali¢c miejsce montazu instalacji oraz ewentualny
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konieczny zakres prac po stronie mieszkanca, zgodnie z zapisami w § 6 ust. 2
Umowy.

35) Prosimy o podanie dokladnej liczby instalacji do wykonania na dachach ptaskich.

Ad 35)

Odpowiedz: Wykonawca przed przystapieniem do montazu instalacji powinien
dokonaé wizji technicznej na wszystkich lokalizacjach (lista lokalizacji zostanie
przekazana Wykonawcy niezwlocznic po podpisaniu umowy) i w uzgodnieniu z
mieszkancem pisemnie ustali¢ miejsce montazu instalacji oraz ewentualny
konieczny zakres prac po stronie mieszkanca, zgodnie z zapisami w § 6 ust. 2
Umowy.

36) Czy w przypadku dachow ptaskich nalezy stosowa¢ konstrukcje kotwione czy
balastowe?

Ad 36)

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zaleznie od zastanego pokrycia, ocena
uwzgledniajgca bezpieczenstwo konstrukeyjne instalacji spoczywa na Kierowniku
Budowy.

37) Prosimy o udzielenie informacji na temat pokry¢ dachowych dla wszystkich instalacji
fotowoltaicznych. Cena instalacji fotowoltaicznej jest uzalezniona od rodzaju pokrycia
dachowego. Obecnie przedmiot zamoéwienia jest nieprecyzyjny w tym zakresie, a oferty
ztozone przez potencjalnych Wykonawcoéw nie mogg byé poréwnywalne poniewaz
kazdy podwykonawca bedzie przyjmowal do wyceny roézne ilosci poszczegdlnych
instalacji.

Ad 37)

Odpowiedz: Dominujgca forma pokrycia dachowego jest blachodachéwka.
Jednak wystepowaé beda rowniez pokrycia z dachowki ceramicznej, dachéowki
betonowej oraz gontu. Instalacja nie moze byé montowana na pokryciu z eternitu.
Wykonawca przed przystapieniem do montazu instalacji powinien dokonaé wizji
technicznej na wszystkich lokalizacjach (lista lokalizacji zostanie przekazana
Wykonawcy niezwlocznie po podpisaniu umowy) i w uzgodnieniu z mieszkancem
pisemnie ustali¢ miejsce montazu instalacji oraz ewentualny konieczny zakres prac
o stronie mieszkanca (np. w przypadku montazu na gruncie), zgodnie z zapisami
w § 6 ust. 2 Umowy.

38) Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach postepowania nie wystepujg obiekty zabytkowe,
ani objete ochrong konserwatorska.
Ad 38)
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, Zze w ramach post¢gpowania nie wystepuja
obiekty zabytkowe, ani objete ochrona konserwatorska.

39)Jednym z elementéw przedmiotu zamowienia jest ,przylaczenie do sieci PGE
Dystrybucja S.A. wraz z przygotowaniem kompletu dokumentéw 1 zgloszeniem
instalacji”. Prosimy o informacj¢ czy za prawidlowe wykonanie przedmiotu
zamoOwienia Zamawiajacy uzna sam przygotowania kompletu dokumentéw i zgloszenia
do PGE Dystrybucja S.A., czy jednak fizyczng wymiang licznika na dwukierunkowy.
O ile fakt przygotowania kompletu dokumentéw i dokonania zgloszenia jest
okoliczno$cig, na ktérej termin wykonania wykonawca ma wplyw, o tyle termin
wymiany przez PGE licznika jest okolicznoscig w pelni nie zalezng od woli
Wykonawcy.
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Ad 39)
Odpowiedi: Zamawiajgcy uzna przygotowanie dokumentow i fizyczne
potwierdzone bezusterkowe zgloszenie w terminie obowigzywania umowy.

40) W Projektach Technicznych w punkcie 1.14 Zakres prac lezacy po stronie Wykonawcy
pojawiajg sie zapisy ,,wykonanie wykopéw w gruncie do wymaganej glebokosci, w
przypadku gdy panele fotowoltaiczne zlokalizowane beda poza budynkiem w ktérym
znajdowata sie bedzie rozdzielnia gtdwna w odlegtosci do 25 metréw-w linii prostej”
oraz w punkcie 1.15 Zakres prac lezacy po stronie Uzytkownika ,,w przypadku gdy
instalacja fotowoltaiczna znajduje sie¢ na dachu innego budynku lub na gruncie, niz
rozdzielnia elektryczna a odlegto$¢é pomiedzy nimi w linii prostej wynosi wigcej niz 25
mb przygotowanie trasy kablowej pomiedzy rozdzielnig gtéwng a falownikiem nalezy
do Uzytkownika”.

W zwiagzku z powyzszym:

a. prosimy o potwierdzenie, Ze po stronie wykonawcy sg wykopy tylko w lokalizacjach,
gdzie odleglo$é miedzy budynkiem, w ktérym jest rozdzielnica gléwna a miejscem
lokalizacji modutéw wynosi mniej niz 25 m w linii prostej

b. prosimy o wskazanie ilosci lokalizacji, o ktorych mowa w pytaniu a.

Ad 40)

Odpowiedz: Ad a. W przypadku, gdy instalacja fotowoltaiczna znajduje¢ si¢ na
dachu innego budynku lub na gruncie, przygotowanie trasy kablowej (wykopu)
wraz z ulozeniem kabla ziemnego pomi¢dzy rozdzielnia gléwng RG (mieszkanca),
a rozdzielnia AC (nowoprojektowana) nalezy do Wykonawcy — bez wzgledu na
odleglos¢.

Dla wszystkich instalacji (dachowych jak i gruntowych) kabel w rozdzielni glownej
RG (mieszkanca) nalezy zabezpieczy¢ wylacznikiem S303 B16 - po stronmie
Wykonawcy.

Niedopuszczalne jest wpinanie instalacji bezpoSrednio do zlaczy kablowo-
pomiarowych (ZKP) — instalacj¢ nalezy wpinac¢ zgodnie z SWZ (do rozdzielni RG).
Ad b.

Wykonawca przed przystapieniem do montazu instalacji powinien dokonaé wizji
technicznej na wszystkich lokalizacjach (lista lokalizacji zostanie przekazana
Wykonawey niezwlocznie po podpisaniu umowy) i w uzgodnieniu z mieszkancem
pisemnie ustali¢ miejsce montazu instalacji oraz ewentualny konieczny zakres prac
po stronie mieszkanca (np. w przypadku montazu na gruncie) , zgodnie z zapisami
w § 6 ust. 2 Umowy.

41) Dotyczy p. 1.14 Projektu Technicznego
Prosimy o potwierdzenie czy warunek wyposazenia Uzytkownika w modut
pozwalajacy w przysziosci potaczy¢ z siecig Internet zostanie spetniony jezeli falownik
posiada mozliwos$¢ polaczenia z siecig?
Ad 41)
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza— w falowniku powinien by¢ zamontowany
modul do komunikacji z siecia Ethernet — warunek spelniony .

42) Dotyczy p. 1.14 Projektu Technicznego
Prosimy o precyzyjne wskazanie ile jest lokalizacji wymagajacych wyposazenia
Uzytkownika w modul pozwalajacy w przyszlosci potaczy¢ z siecia Internet? Takie
urzadzenie jest cenotworcze a Zamawiajacy powinien precyzyjnie okresli¢ przedmiot
zamowienia.

Ad 42)
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Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z SWZ — wszystkie mozliwe do
podpigcia.

43) Prosimy o informacje jakie parametry ma spelniaé¢ ochronnik przepig¢ zastosowany dla
obwodu statlopradowych (DC) i zmiennopradowych (AC)?
Ad 43)
Odpowiedz: Ogranicznik DC Typ I + II zgodny z SWZ. Ogranicznik AC Typ I +
II zgodny z SWZ.

44) Prosze o informacje, czy Zamawiajacy wymaga, aby wylacznik nadpradowy byl w
klasie charakterystyki B czy C?
Ad 44)
Odpowiedz: Zgodny z SWZ.

45) Prosimy o informacj¢ po czyje stronie jest wykonanie/modernizacja instalacji
odgromowych na obiektach mieszkalnych?
Ad 45)

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ — po stronie uzytkownika (mieszkanca).

46) Prosimy o informacje czy zamawiajacy wyrazi na zastosowanie ochronnikow
przepigciowych typu T2 po stronie stato pradowej o wartosci In (8/20) pus — 15 kA na
biegun?

Ad 46)
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie ochronnikow typu
T2.

47)Prosimy o informacje czy zamawiajacy wyrazi na zastosowanie ochronnikéw
przepieciowych typu T2 po stronie stato pradowej o wartosci Iiowa (8/20) ps — 30 kA?
Ad 47)

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie ochronnikéw typu
T2.

48) Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wymaga zastosowania na wszystkich
instalacjach ochronnikow przepieé T1+T2?
Ad 48)

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

49)Czy w przypadku zastosowania ochronnikéw przepigciowych SPD typu T1+T2
Zamawiajacy dopusci ochronnik po stronie stato pradowej o wartosci limp (10/350) ps
— 5kA na biegun?
Ad 49)
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Ochronnik zgodnie z SWZ.,

50)Czy w przypadku zastosowania ochronnikdw przepieciowych SPD typu TI+T2
Zamawiajacy dopusci ochronnik po stronie stato pradowej o wartosci Itotal (10/350) ps
- 10 kA?
Ad 50)
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Ochronnik zgodnie z SWZ
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51)Prosimy o informacje czy zamawiajgcy wyrazi na zastosowanie ochronnikéw
przepigciowych typu T2 po stronie zmienno pradowej o wartosei In (8/20) ps — 15 kA
na biegun?
Ad 51)
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie ochronnikéw typu
T2.

52) Prosimy o informacje czy zamawiajgcy wyrazi na zastosowanie ochronnikéw
przepieciowych typu T2 po stronie zmienno pradowej o wartosci Itotal (8/20) us — 30
kA dla instalacji 1 - fazowej? '
Ad 52)

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zastosowanie ochronnikéw typu
TZ.

53) Prosimy o informacje¢ czy zamawiajgcy wyrazi na zastosowanie ochronnikéw
przepieciowych typu T2 po stronie zmienno pragdowej o wartosci Itotal (8/20) ps — 60
kA dla instalacji 3 - fazowej?

Ad 53)

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie ochronnikéw typu
T2.

54) Czy w przypadku zastosowania ochronnikéw przepieciowych SPD typu TI1+T2
Zamawiajacy dopusci ochronnik po stronie zmienno pradowej o wartosci Iimp (10/350)
us — SkA na biegun?

Ad 54)
Odpowiedz: Nalezy zamontowaé ochronniki typ I + II zgodnie z SWZ.

55)Czy w przypadku zastosowania ochronnikéw przepieciowych SPD typu T1+T2
Zamawiajacy dopusci ochronnik po stronie zmienno pradowej o warto$ei Itotal (10/350)
ps — 10 kA dla instalacji 1 — fazowe;.
Ad 55)
Odpowiedz: Nalezy zamontowaé ochronniki typ I + II zgodnie z SWZ.

56) Czy w przypadku zastosowania ochronnikéw przepieciowych SPD typu TI1+T2
Zamawiajacy dopusci ochronnik po stronie zmienno pragdowej o wartosci Itotal (10/350)
us — 40 kA dla instalacji 3 — fazowe;.

Ad 56)
Odpowiedz: Nalezy zamontowac ochronniki typ I + Il zgodnie z SWZ.

57) Prosze Zamawiajacego o informacje po czyjej stronie lezy dostarczenie ushugi
polaczenia z siecig Internet na obiektach mieszkalnych takiej ustugi?
Ad 57)
OdpowiedZ: Dostarczenie uslugi polaczenia z siecia Internet na obiektach
mieszkalnych lezy po stronie uzytkownikéw budynkéw (mieszkancow).

58) Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, iz w przypadku braku mozliwosci potaczenia
z zewnetrza siecig Internet u Beneficjenta Wykonawca wykona podstawowa
konfiguracje siecia falownika. Sama wewnetrzna konfiguracja sieciowa na obiekcie
lezy w gestii wlasciciela obiektu?

Ad 58)
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.
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59) Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, iz po stronie Wykonawcy lezy konfiguracja
polaczenia monitoringu instalacji fotowoltaicznej z istniejacg infrastruktura sieci na
obiekcie mieszkalnym. W przypadku braku takiej infrastruktury jej wykonanie lezy po
stronie Wykonawcy?

Ad 59)
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

60) Prosze Zamawiajacego o informacje w jaki sposob ma by¢é rozwigzana kwestia
przesylania danych z monitoringu zamontowanych instalacji. Prosimy o sprecyzowanie
konkretnej topologii, czy lezy to w kwestii wykonawcy i zostanie ustalona osobna na
kazdym obiekcie z nieuwzglednieniem mozliwosci technicznych danego obiektu?

Ad 60)

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze zgodnie z projektem technicznym
integralng cze$cig instalacji fotowoltaicznej jest system monitoringu instalacji PV,
System monitoringu powinien posiada¢ mozliwo§¢ komunikowania si¢ zZ serwerem
producenta oraz przesylania danych do Uzytkownika za pomoca aplikacji, po
przylaczeniu do sieci internetowej, ktora zapewni uzytkownik / wlasciciel obiektu.

61) Prosimy o informacje po czyjej stronie bedzie ewentualne wzmocnienie konstrukcji
wiezby dachowej budynku w przypadku stwierdzenia ztego stanu technicznego obiektu.
Ad 61)

Odpowiedz: Ewentualne wzmocnienie konstrukeji wiezby dachowej budynku
w przypadku stwierdzenia zlego stanu technicznego obiektu pozostaje kosztem
i staraniem Wlasciciela budynku.

62) Prosimy Zamawiajacego o informacje, czy przygotowanie miejsca montazy pod
konstrukcje instalacji fotowoltaicznej na gruncie (wyréwnanie terenu przygotowanie
bloczkow betonowych) lezy po stronie Wlasciciela obiektu?

Ad 62)

Odpowiedz: Zgodnie z dokumentacja SWZ Zamawiajacy oczekuje od
Wykonawcow kompletnej instalacji z uwzglednieniem pelnego zakresu prac
niezbednego do wpigcia, uruchomienia i oddania do uzytkowania instalacji
fotowoltaicznej.

63) W formularzu ofertowym zamawiajacy zapisatl iz instalacji o moc 5,32kW jest 115szt.
--grunt. Prosimy o sprecyzowanie ilosci planowanych gruntéw. Jest to konieczne do
wilasciwego oszacowania ilosci takich instalacji ktére sg znacznie drozsze w wykonani
niz instalacje dachowe. Brak doprecyzowania tej informacji moze spowodowac
niedoszacowanie lub przeszacowanie wartosci inwestycji co jest nie korzystne z punktu
widzenia Zamawiajgcego jak i Wykonawcy.

Ad 63)
Odpowiedz: Zgodnie z udzielong odpowiedzia na pytanie nr 32.

64) Prosimy o okreslenie ilosci pokry¢ dachowych na wskazanej inwestycji.
Ad 64)

Odpowiedz: Zgodnie z udzielong odpowiedzig na pytanie nr 36.

65) Prosimy Zamawiajacego o informacj¢ czy zezwala on prowadzenie przewodow

solarnych i zasilajacych w poszczegolnych obiektach mieszkancow w rurkach
elektroinstalacyjnych RL.
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Ad 65)
Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza. Rurki odporne na UV.

66) Prosimy o informacje czy Zamawiaczy dopusci zastosowanie srodkdéw chemiczny
zmierzajace rezystancje gruntu w przypadku braku mozliwosci wbicia uziomu lub
stabej rezystywnosci gruntu?

Ad 66)
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

67) Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wymaga zastosowania naklejek z nazwag
inwestycji/ zadania? Jezeli tak to jaka ma by¢ forma i na czym ma by¢ wykonana taka
naklejka? .

Ad 67)

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze naklejki promocyjne z logotypami
programu operacyjnego, flaga RP i UE zostana przekazane Wykonawcy przed
rozpoczeciem prac. Winny one byé¢ naklejone przez Wykonawce w widocznym
miejscu na instalacji - sugerowane na falowniku.

68) Prosimy Zamawiajgcego o informacje czy w przypadku nieuzasadnionego wezwania
serwisu do awarii nie podlegajacego zakresowi Zamowienia koszty takiego przyjazdu
pokryje Beneficjent?

Ad 68)

Odpowiedz: W sytuacji nieuzasadnionego wezwania serwisu koszty te ponosil
bedzie Uzytkownik, jednak po stronie Wykonawcy jest uzasadnienie, Ze wezwanie
serwisu bylo nieuzasadnione. Wykonawca powinien wykonywaé¢ czynnosci
serwisowe w obecno$ci mieszkanca, ktory zglaszal usterke lub osoby przez niego
upowaznionej. Wykonawca ma obowiazek sporzadzi¢ szczegélowy protokol z
przebiegu czynnosci serwisowych wykonanych w czasie wizyty oraz dokumentacje
fotograficzng. Protokél z czynnosci serwisowych powinien podpisaé¢ mieszkaniec
lub inna osoba przez niego upowazniona.

69) Prosimy Zamawiajgcego o informacje, iz w przypadku rezygnacji ktorego$ z
Beneficjentow z zatgczonej listy obiektéw posiada odpowiednig liste 0sob rezerwowych
na ich miejsce? ==
Ad 69)

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

70) Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy wyraza zgode na wpigcie si¢ instalacji
fotowoltaiczne w gniazdko sitowe lub bezposrednio w puszke przytaczeniowg najblizej
zlokalizowang miejsca montazu falownika?

Ad 70)

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Wpiecie zgodnie z SWZ.

71) Czy Zamawiajacy wymaga aby, falownik by}l zamontowany na obiekcie mieszkalnym,
czy moze byé zamontowany na zewnatrz pod warunkiem zgody Wiasciciela obiektu.
Ad 71)

Odpowiedz: Zamawiajacy wyrazia zgodeg, zgodnie z protokolem ustalen
montazowych z mieszkancem.

72) Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, iz w sklad dostawy instalacji nie wchodzi
montaz dodatkowego ukfadu pomiarowego tylko mozliwos¢ prezentacji danych na
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wyswietlaczu wbudowanym w falownik? Pragniemy zauwazyC iz obecnie nie jest
potrzebny montazu zewngtrznych ukladéw pomiarowych z uwagi na wbudowany
system pomiaru i prezentacji dych ktory jest bardziej rzeczywisty od zewngtrznego
tanszego uktadu pomiarowego.

Ad 72)

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

73) Prosimy o potwierdzeni ze Zamawiajacy ma potwierdzone dla przynajmniej 90%
instalacji z przygotowanej listy montazy zgody od Beneficjentow/Wtascicieli obiektow
na montaz instalacji fotowoltaicznych/solarnych.

Ad 73)

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

74) Czy Zamawiajagcy przewiduje mozliwo$é przedtuzenia terminu w przypadku
probleméw ze znalezieniem wymaganej liczby dodatkowych os6b na etapie realizacji
zmoéwienia?

Ad 74)

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze przewiduje mozliwo§¢ dokonania zmian
w umowie w przypadkach okres§lonych w § 27 projektu umowy — zalagezniku nr 7
do SWZ.

75) Prosimy o informacje po czyjej stronie lezy uzyskanie zgody kominiarskiej na
wykorzystanie szachtu wentylacyjnego na obiekcie objetymi zamowieniem?
Ad 75)
Odpowiedz: Zamawiajgcy przypomina, ze w kanalach wentylacyjnych nie nalezy
prowadzi¢ innych instalacji, a w przypadku jedyrcgo kanalu wentylacyjnego
kotlowni jest to zabronione. W razie koniecznosci poprowadzenia rurociggéw
instalacji DC w wolnym szachcie kominowym wuzyskanie pozytywnej opinii
kominiarskiej (przed montazem instalacji!) pozostaje po stronie Wykonawcy.
Jednocze$nie uzytkownik (mieszkaniec) w protokole ustalen montazowych
powinien zadeklarowaé, ze nie bedzie wykorzystywal powstajacego ,,szachtu
technicznego” do innych celow — warunek konieczny.

76) Prosimy o potwierdzenie minimalnej gwarancji na moduly fotowoltaiczne oraz
falownik (inwerter)?
Ad 76)
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

77) Zwracamy si¢ z prosba o usuniecie wymogu przedstawienia $wiadectwa testow
fabrycznych wydanych przez niezalezng jednostke. Kazdy producent posiada
certyfikowane urzadzenia pomiarowe, ktére wykonujg takie pomiary. Wymog
dodatkowych testow moduléow przez niezalezng jednostke spowoduje radykalne
zwigkszenie kosztow oraz ryzyka, ze podczas powtdrnego pakowania i wypakowania
moduty mogg zosta¢ uszkodzone.

Ad 77)

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze nie bedzie wymagal przedstawienia
Swiadectwa testow fabrycznych wydanych przez niezalezng jednostke, z uwagi na
to, ze kazdy producent posiada certyfikowane urzadzenia pomiarowe, ktore
wykonujg takie pomiary.
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Zamawiajgcy informuje, Ze powyzsze pismo staje si¢ integralng czeSciag Specyfikacji
Warunkow Zamowienia (SWZ) i bedzie wiazace przy skladaniu ofert.
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